

RENDICONTO GESTIONALE	ANNO 2017	ANNO 2016
<b>PROVENTI</b>		
Quote Associative	203.150,00	190.399,99
Quote Enti Aderenti	4.000,00	4.000,00
Contributo ordinario ACRI	350.000,00	315.000,00
Fondazione con il Sud per FQTS	948.000,00	961.464,75
Fondazione con il Sud per altre iniziative	62.569,30	54.947,88
Contributi da partecipazione a organi sociali	12.500,00	-
FonCoop per comunicazione	5.000,00	5.000,00
Proventi diversi	140,58	17.781,92
Proventi finanziari	17,73	12,22
Proventi straordinari	3.306,56	222,49
<b>TOTALE</b>	<b>1.588.684,17</b>	<b>1.548.829,25</b>
<b>ONERI</b>		
<b>Cancelleria e materiale per ufficio</b>	<b>8.075,44</b>	<b>2.790,68</b>
<b>Servizi</b>	<b>938.061,94</b>	<b>827.128,43</b>
- eventi e manifestazioni	318.508,73	297.779,84
- comunicazione	53.524,02	39.689,52
- consulenze fiscali e del lavoro	9.192,34	6.034,12
- consulenze professionali	323.065,75	284.901,19
- viaggi e trasferte	120.864,57	76.240,92
- contributi associati per servizi	87.500,00	105.000,00
- contributi e adesioni	16.350,00	9.500,00
- spese di rappresentanza	6.623,60	4.558,12
- servizi vari	2.432,93	3.424,72
<b>Costo per godimento beni di terzi</b>	<b>83.409,17</b>	<b>179.630,47</b>
- Affitto sede e oneri accessori	76.494,00	176.121,38
- corrispettivi licenze software	1.316,99	1.274,26
- noleggio attrezzature	5.598,18	2.234,83
<b>Costi per il personale</b>	<b>468.252,90</b>	<b>491.332,65</b>
- personale dipendente	349.240,88	363.770,77
stipendi	241.849,51	256.409,07
oneri sociali	71.881,84	79.275,98
trattamento di fine rapporto	19.041,53	18.397,72
altri costi del personale	16.468,00	9.688,00
- collaboratori	119.012,02	127.561,88
compensi	99.493,00	106.591,84
oneri sociali	19.519,02	20.970,04
<b>Ammortamenti</b>	<b>4.519,27</b>	<b>1.588,71</b>
<b>Oneri diversi di gestione</b>	<b>6.058,51</b>	<b>9.558,62</b>
<b>Oneri Finanziari</b>	<b>2.885,82</b>	<b>3.116,19</b>
Accantonamento Fondo Oneri trasferimento sede	20.000,00	-
Accantonamento Fondo rischi su crediti	19.784,07	-
<b>Oneri straordinari</b>	<b>10.583,79</b>	<b>4.981,65</b>
<b>Imposte</b>	<b>21.626,00</b>	<b>17.000,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>1.583.256,91</b>	<b>1.537.127,40</b>
<b>Avanzo di gestione</b>	<b>5.427,26</b>	<b>11.701,85</b>

RENDICONTO GESTIONALE	Attività Istituzionale 2017	RiGenerazione Non Profit 2017	Assemblea 20° Forum 2017	Progetto FQTS 2017	Progetto Wiki Terzo Settore 2017	TOTALE 2017	Preventivo 2017
<b>PROVENTI</b>							
Quote Associative	203.150,00	-	-	-	-	203.150,00	198.000,00
Quote Enti Aderenti	4.000,00	-	-	-	-	4.000,00	4.000,00
Contributo ordinario ACRI	350.000,00	-	-	-	-	350.000,00	300.000,00
Fondazione con il Sud per FQTS	-	-	-	948.000,00	-	948.000,00	988.000,00
Fondazione con il Sud per altre iniziative	-	40.569,30	20.000,00	-	2.000,00	62.569,30	-
Contributi da partecipazione a organi sociali	12.500,00	-	-	-	-	12.500,00	15.000,00
FonCoop per comunicazione	5.000,00	-	-	-	-	5.000,00	5.000,00
Proventi diversi	140,58	-	-	-	-	140,58	5.000,00
Proventi finanziari	17,73	-	-	-	-	17,73	-
Proventi straordinari	3.306,56	-	-	-	-	3.306,56	-
<b>TOTALE</b>	<b>578.114,87</b>	<b>40.569,30</b>	<b>20.000,00</b>	<b>948.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.588.684,17</b>	<b>1.515.000,00</b>
<b>ONERI</b>							
<b>Cancelleria e materiale per ufficio</b>	<b>2.762,78</b>	<b>578,69</b>	<b>732,40</b>	<b>4.001,57</b>	<b>-</b>	<b>8.075,44</b>	<b>4.000,00</b>
<b>Servizi</b>	<b>190.899,14</b>	<b>39.990,61</b>	<b>34.341,34</b>	<b>670.830,85</b>	<b>2.000,00</b>	<b>938.061,94</b>	<b>1.000.000,00</b>
- eventi e manifestazioni	14.808,50	18.407,54	14.054,71	271.237,98	-	318.508,73	420.000,00
- comunicazione	21.062,26	-	15.713,60	16.748,16	-	53.524,02	54.000,00
- consulenze fiscali e del lavoro	9.192,34	-	-	-	-	9.192,34	9.000,00
- consulenze professionali	14.499,35	5.303,80	3.505,80	297.756,80	2.000,00	323.065,75	240.000,00
- viaggi e trasferte	22.257,93	16.279,27	1.067,23	81.260,14	-	120.864,57	159.000,00
- partecipanti e staff iniziative	-	14.230,85	-	79.349,81	-	93.580,66	98.000,00
- staff nazionale	13.598,88	966,95	165,90	1.910,33	-	16.642,06	14.000,00
- organi nazionali	8.659,05	1.081,47	901,33	-	-	10.641,85	47.000,00
- contributi associati per servizi	87.500,00	-	-	-	-	87.500,00	105.000,00
- contributi e adesioni	16.350,00	-	-	-	-	16.350,00	10.000,00
- spese di rappresentanza	3.834,49	-	-	2.789,11	-	6.623,60	2.000,00
- servizi vari	1.394,27	-	-	1.038,66	-	2.432,93	1.000,00
<b>Costo per godimento beni di terzi</b>	<b>46.409,17</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>37.000,00</b>	<b>-</b>	<b>83.409,17</b>	<b>87.000,00</b>
- Affitto sede e oneri accessori	41.211,76	-	-	35.282,24	-	76.494,00	82.000,00
- corrispettivi licenze software	1.316,99	-	-	-	-	1.316,99	1.200,00
- noleggio attrezzature	3.880,42	-	-	1.717,76	-	5.598,18	3.800,00
<b>Costi per il personale</b>	<b>237.242,62</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>231.010,28</b>	<b>-</b>	<b>468.252,90</b>	<b>398.000,00</b>
- personale dipendente	237.242,62	-	-	111.998,26	-	349.240,88	298.000,00
stipendi	130.329,43	-	-	111.520,08	-	241.849,51	-
oneri sociali	71.403,66	-	-	478,18	-	71.881,84	-
trattamento di fine rapporto	19.041,53	-	-	-	-	19.041,53	-
altri costi del personale	16.468,00	-	-	-	-	16.468,00	-
- collaboratori	-	-	-	119.012,02	-	119.012,02	100.000,00
compensi	-	-	-	99.493,00	-	99.493,00	-
oneri sociali	-	-	-	19.519,02	-	19.519,02	-
<b>Ammortamenti</b>	<b>4.519,27</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4.519,27</b>	<b>-</b>
<b>Oneri diversi di gestione</b>	<b>2.121,51</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3.937,00</b>	<b>-</b>	<b>6.058,51</b>	<b>3.000,00</b>
<b>Oneri Finanziari</b>	<b>2.885,82</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2.885,82</b>	<b>5.000,00</b>
<b>Accantonamento Fondo Oneri trasferimento sede</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-</b>
<b>Accantonamento Fondo rischi su crediti</b>	<b>19.784,07</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>19.784,07</b>	<b>-</b>
<b>Oneri straordinari</b>	<b>9.363,49</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.220,30</b>	<b>-</b>	<b>10.583,79</b>	<b>-</b>
<b>Imposte</b>	<b>21.626,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>21.626,00</b>	<b>18.000,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>557.613,87</b>	<b>40.569,30</b>	<b>35.073,74</b>	<b>948.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.583.256,91</b>	<b>1.515.000,00</b>
<b>Avanzo di gestione</b>	<b>20.501,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>15.073,74</b>	<b>-</b>	<b>5.427,26</b>	<b>-</b>